

**PREGÃO ELETRÔNICO**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

**Pregão Eletrônico Nº 00004/2020(SRP)**

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**02.610.348/0001-26 - DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>COADOR CAFÉ</u> Marca: ZEBINA Fabricante: ZEBINZ Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coador em malha 100% algodão, com aro de 15 cm de diâmetro (resistente) e cabo de madeira, para coar grande quantidade de café.	Unidade	470	R\$ 5,9400	R\$ 3,8000	R\$ 1.786,0000
11	<u>COLHER</u> Marca: GLP Fabricante: GLP Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho grande, tipo arroz, características adicionais medindo 30 cm de diâmetro e 9 cm parte côncava	Unidade	472	R\$ 6,7800	R\$ 5,1000	R\$ 2.407,2000
12	<u>COLHER</u> Marca: GOLDEN Fabricante: GOLDEN Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável	Unidade	310	R\$ 1,5300	R\$ 1,1000	R\$ 341,0000
15	<u>COPO DE VIDRO</u> Marca: NADIR Fabricante: NADIR FIQUEIREDO Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo, material vidro, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade 300 ml, utilização reutilizável, características adicionais liso, incolor, transparente, tipo meio cristal.	Unidade	1080	R\$ 3,5300	R\$ 3,3000	R\$ 3.564,0000
19	<u>GARFO MESA</u> Marca: GOLDEN Fabricante: GOLDEN Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garfo de mesa com dentes longos, totalmente feitos em aço inox e altamente duráveis. - peças com detalhes em alto relevo, acabamento em brilho	Unidade	890	R\$ 2,3300	R\$ 0,9600	R\$ 854,4000
24	<u>PRATO</u> Marca: OXFORD Fabricante: OXFORD Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato, material: porcelana, aplicação: refeição, cor: branca, formato: redondo	Unidade	560	R\$ 8,9500	R\$ 8,0000	R\$ 4.480,0000
25	<u>SABAO LIQUIDO</u> Marca: OI-FC Fabricante: FC Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão líquido neutro, recipiente de plástico com 500 ml, com registro no ministério da saúde	Unidade	2670	R\$ 1,1600	R\$ 1,1000	R\$ 2.937,0000
33	<u>BOTIJÃO PARA GÁS</u> Marca: LIQUIGÁS Fabricante: LIQUIGÁS Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gás GLP, fornecimento em botijão com 13 kg, com lacre exclusivo e inviolável, com a marca sobre a válvula e etiqueta com instruções para manuseio do produto. Com entrega somente na cidade de Paraíso.	Unidade	60	R\$ 133,0000	R\$ 118,0000	R\$ 7.080,0000
34	<u>BOTIJÃO PARA GÁS</u> Marca: LIQUIGÁS Fabricante: LIQUIGÁS Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gás GLP, fornecimento em botijão com 13 kg, com lacre exclusivo e inviolável, com a marca sobre a válvula e etiqueta com instruções para manuseio do produto. Com entrega somente na cidade de Porto Nacional	Unidade	30	R\$ 133,0000	R\$ 118,0000	R\$ 3.540,0000
42	<u>PANO PRATO</u> Marca: SACARIA Fabricante: SACARIA Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano prato, material algodão, comprimento 80 cm, largura 45 cm	Unidade	210	R\$ 2,2900	R\$ 2,2000	R\$ 462,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 27.451,6000**

**03.997.385/0001-00 - W V B VARGAS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>GARRAFÃO</u>	Unidade	22424	R\$ 8,6400	R\$ 6,3300	R\$ 141.943,9200

**Marca:** SANTA CLARA

**Fabricante:** SANTA CLARA

**Modelo / Versão:** SANTA CLARA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água mineral natural, acondicionada em galão de 20 litros, com certificados de autorizações dos órgãos competentes, com ph (potencial hidrogeniônico) entre 4 e 7 e com validade para 12 (doze) meses.

7 <u>CANECO DE METAL</u>	Unidade	110	R\$ 28,4500	R\$ 28,4400	R\$ 3.128,4000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** GIRASSOL

**Fabricante:** GIRASSOL

**Modelo / Versão:** GIRASSOL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneco de metal, material:alumínio, capacidade: 6 l, material cabo:baquelite, características adicionais:tipo fervedor, bico escoador

14 <u>COPO DESCARTÁVEL</u>	Caixa 2.500,00 UN	1050	R\$ 61,6400	R\$ 61,6400	R\$ 64.722,0000
----------------------------	-------------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** CRISTAL

**Fabricante:** CRISTAL

**Modelo / Versão:** CRISTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo descartável, material poliestireno, capacidade 200 ml, aplicação água/ suco e refrigerante. Caixa com 2.500 unidades.

28 <u>GARRAFÃO</u>	Unidade	226	R\$ 8,6400	R\$ 6,3300	R\$ 1.430,5800
--------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** SANTA CLARA

**Fabricante:** SANTA CLARA

**Modelo / Versão:** SANTA CLARA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água mineral natural, acondicionada em galão de 20 litros, com certificados de autorizações dos órgãos competentes, com ph (potencial hidrogeniônico) entre 4 e 7 e com validade para 12 (doze) meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 211.224,9000**

**07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>ESPONJA LIMPEZA</u>	Embalagem 1,00 UN	2940	R\$ 0,8000	R\$ 0,3500	R\$ 1.029,0000

**Marca:** DLH

**Fabricante:** DLH

**Modelo / Versão:** ELM-DF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja limpeza, material espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta/ mínima, aplicação limpeza geral, características adicionais uma face macia outra áspera

**Total do Fornecedor: R\$ 1.029,0000**

**09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>BANDEJA DE AÇO</u>	Unidade	154	R\$ 56,9200	R\$ 16,3500	R\$ 2.517,9000

**Marca:** kehome

**Fabricante:** kehome

**Modelo / Versão:** 32x32

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja retangular, material aço inoxidável, acabamento com polimento em alto brilho.

6 <u>CANECO DE METAL</u>	Unidade	120	R\$ 29,0000	R\$ 16,3500	R\$ 1.962,0000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** analeni

**Fabricante:** analeni

**Modelo / Versão:** 34

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneco de metal, material alumínio, capacidade 2 a 3 l, material cabo baquelite, características adicionais tipo fervedor

18 <u>LEITEIRA</u>	Unidade	65	R\$ 54,9600	R\$ 27,8000	R\$ 1.807,0000
--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** analeni

**Fabricante:** analeni

**Modelo / Versão:** 814

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fervedor/leiteira em alumínio revestimento antiaderente. cabo baquelite antitérmico. capacidade 1 litro.

41 <u>CAIXA PLÁSTICA</u>	Unidade	61	R\$ 173,9000	R\$ 14,7200	R\$ 897,9200
--------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** ercaplast

**Fabricante:** ercaplast

**Modelo / Versão:** 1230

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica, com tampa 5 litros, plástica para acondicionamento de alimentos, construída em polipropileno de alta densidade, resistente, não vazada, possui tampa com perfeito encaixe na peça, proporcionado fechamento satisfatório

**Total do Fornecedor: R\$ 7.184,8200**

**11.186.469/0001-83 - COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>FAÇA MESA</u>	Unidade	920	R\$ 3,0500	R\$ 2,5000	R\$ 2.300,0000

**Marca:** cl

**Fabricante:** cl

**Modelo / Versão:** cl

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faca mesa, material lâmina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável

**Total do Fornecedor: R\$ 2.300,0000**

**22.460.102/0001-22 - K G FERRAZ EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>BOTIJÃO PARA GÁS</u> Marca: supergasbras Fabricante: supergasbras Modelo / Versão: vasilhame de GLP 13KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA	Unidade	88	R\$ 133,0000	R\$ 90,0000	R\$ 7.920,0000
29	<u>BOTIJÃO PARA GÁS</u> Marca: supergasbras Fabricante: supergasbras Modelo / Versão: gás GLP de 13kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA	Unidade	40	R\$ 133,0000	R\$ 118,0000	R\$ 4.720,0000
30	<u>BOTIJÃO PARA GÁS</u> Marca: supergasbras Fabricante: supergasbras Modelo / Versão: gás GLP de 13kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA	Unidade	50	R\$ 133,0000	R\$ 118,0000	R\$ 5.900,0000
31	<u>BOTIJÃO PARA GÁS</u> Marca: supergasbras Fabricante: supergasbras Modelo / Versão: gás GLP de 13kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA	Unidade	80	R\$ 133,0000	R\$ 118,0000	R\$ 9.440,0000
32	<u>BOTIJÃO PARA GÁS</u> Marca: supergasbras Fabricante: supergasbras Modelo / Versão: gás GLP de 13kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTIJÃO PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA	Unidade	120	R\$ 133,0000	R\$ 118,0000	R\$ 14.160,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 42.140,0000</b>

**26.517.495/0001-14 - VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>CHALEIRA</u> Marca: ASJ Fabricante: ASJ Modelo / Versão: COD 306 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chaleira com alça e tampa. em alumínio, capacidade mínima 4,5 litros	Unidade	80	R\$ 84,4900	R\$ 72,0000	R\$ 5.760,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 5.760,0000</b>

**33.130.762/0001-61 - ENGEPLY DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>CAIXA PLÁSTICA</u> Marca: PISANI Fabricante: PISANI Modelo / Versão: CN 40 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica, material polietileno, aplicação abatedouro, frigorífico., cor branca, características adicionais vazada nas laterais.	Unidade	175	R\$ 47,0000	R\$ 36,0200	R\$ 6.303,5000
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 6.303,5000</b>

**34.385.304/0001-36 - SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>GARRAFA TÉRMICA</u> Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo / Versão: capacidade de 1 litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica, garrafa térmica cilíndrica sistema de bomba - tipo magic pu mp capacidade de 1 litro para líquidos quentes e frios revestimento externo em aço inox escovado com camada de verniz ampola de vidro - dimensões : comprimento 144 mm, largura 118 mm, altura 313 mm. REF.: Invicta, Aladin, Equivalente ou de Melhor Qualidade.	Unidade	225	R\$ 69,0000	R\$ 36,0000	R\$ 8.100,0000
21	<u>GARRAFA TÉRMICA</u> Marca: UNITERMI Fabricante: UNITERMI Modelo / Versão: , capacidade 1,80 l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica, material aço inoxidável, capacidade 1,80 l, características adicionais com pressão, ampola de vidro. REF.: Invicta, Aladin, Equivalente ou de Melhor Qualidade.	Unidade	180	R\$ 67,4600	R\$ 67,0000	R\$ 12.060,0000
40	<u>DESCASCADOR INDUSTRIAL</u> Marca: MALTA Fabricante: MALTA Modelo / Versão: com ajuste de profundidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descascador de Laranja para descascar laranja e outras frutas, com ajuste de profundidade de corte podendo descascar a laranja com espessuras de cascas variadas. Lâmina de descascar em aço inoxidável. Suporte e alavanca em ferro fundido, engrenagem em nylon.	Unidade	35	R\$ 291,3500	R\$ 291,0000	R\$ 10.185,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$</b>

**30.345,0000****Valor Global da Ata: R\$ 333.738,8200**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

**Voltar**